ПРОТОКОЛ

Подведения итогов публичных слушаний в заочной форме по проекту
решения Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение»

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Кингисеппское
городское поселение» Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области за 2023 год»

Дата проведения: 19 апреля 2024 года                                            г. Кингисепп

Место подведения итогов публичных слушаний в заочной форме  – город
Кингисепп, пр. Карла Маркса, дом 2а, каб. 404, в 11:00 час.

Присутствовали:
Председатель публичных слушаний:

Толкачев  Виктор  Евгеньевич  –  заместитель  главы  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» по экономике и инвестициям;
       Заместитель председателя комиссии:
Сапина  Елена  Александровна  –  председатель  комитета  финансов
администрации Кингисеппского муниципального района.

Члены комиссии:
Сергеева Анастасия Владимировна – депутат по избирательному округу №19;
Рождественская Ванда Чеславовна – депутат по избирательному округу №22;
Смурова  Татьяна  Владимировна  –  заместитель  председателя  комитета
финансов, начальник бюджетного отдела комитета финансов администрации
Кингисеппского муниципального района.

Кворум для принятия решения имеется.

Секретарь комиссии:
Смирнова  Екатерина  Сергеевна  –  главный  специалист  бюджетного  отдела
комитета финансов администрации Кингисеппского муниципального района.

Участники публичных слушаний:
-  Представители администрации МО «Кингисеппский муниципальный

район».

Повестка дня: Подведение итогов публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» «Об исполнении
бюджета муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год».

Выступили:
Толкачев Виктор Евгеньевич -  открыл заседание.

Публичные слушания в заочной форме проводились с 15 по 19 апреля
2024  года  в  соответствии  с  решением  Совета  депутатов  муниципального

образования «Кингисеппское городское поселение» от 20.03.2024 года  № 375
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
МО  «Кингисеппское  городское  поселение»  «Об  исполнении  бюджета
муниципального  образования  «Кингисеппское  городское  поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год».

Сапина Елена Александровна:
Проект  решения  «Об  исполнении  бюджета  муниципального

образования  «Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  за  2023  год»  для
ознакомления, замечаний и предложений размещён на сайте администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район», на платформе обратной связи
«Госуслуги. Решаем вместе».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было
опубликовано в газете «Восточный берег» 27.03.2024 года №12 и размещено
на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район».

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса РФ, статьей 33
положения  о  бюджетном  процессе  в  МО  «Кингисеппское  городское
поселение»,  отчет  об  исполнении  бюджета  МО «Кингисеппское  городское
поселение»  за  2023  год,  для  проведения  внешней  проверки  и  составления
заключения  на  него,  предоставлен  администрацией  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» в Контрольно-счетную палату МО «Кингисеппский
муниципальный район» в полном объеме и в установленный срок.

По результатам внешней проверки  Контрольно-счетной палатой МО
«Кингисеппский муниципальный район» рекомендовано:
          - принять к рассмотрению и утверждению отчет об исполнении бюджета
МО «Кингисеппское городское поселение» за 2023 год.

         К  установленному  сроку  в  администрацию  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  вопросов,  предложений  и  замечаний  по  проекту
решения Совета  депутатов  МО «Кингисеппское  городское  поселение» «Об
исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Кингисеппское
городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального  района
Ленинградской области за 2023 год» от физических и юридических лиц не
поступило.

          Толкачев Виктор Евгеньевич:
Голосование  по  повестке  дня:  комиссия  по  подготовке  и  проведению
публичных слушаний проголосовала:
«За»  - 5 голосов; «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По результатам голосования по вопросу повестки дня,

РЕШИЛИ:

1.  Признать публичные слушания в заочной форме по проекту решения
Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» «Об исполнении
бюджета муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2023 год»
состоявшимися.

2. Протокол подведения итогов публичных слушаний направить в Совет
депутатов  МО  «Кингисеппское  городское  поселение»  и  комитет  финансов
администрации Кингисеппского муниципального района.

3. Протокол публичных слушаний  разместить на официальном сайте
администрации и опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель комиссии –
заместитель главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
по экономике и инвестициям                                                           В.Е.Толкачев
                                                                              ___________
                                                                                                                        подпись

Секретарь комиссии –
главный специалист бюджетного отдела
комитета финансов администрации
Кингисеппского муниципального района
                                                                                ___________        Е.С.Смирнова
                                                                                                                         подпись